

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO**  
 Óbidos - PA

9. - Especificações, Quantitativos e Preços Máximos Admitidos:

TERMO DE REFERÊNCIA										
EMPRESA A: F. A. BENTES LOPES - ME CNPJ: 03.657.138/0001-56										
EMPRESA B: C. CUNHA DE AGUIAR CNPJ: 03.759.413/0001-04										
EMPRESA C: NETSHOES (www.netshoes.com.br) CNPJ: 09.339.936/0001-16										
EMPRESA D: L.G. COUTO CNPJ: 03.630.223/0001-20										
ORD	DESCRIÇÃO DO OBJETO	UND	QTDE	VALOR EMPRESA A	VALOR EMPRESA B	VALOR EMPRESA C	VALOR EMPRESA D	VALOR UNIT MÉDIO	VALOR GLOBAL	
1	ANTENA PARA REDE DE VOLEI;	PAR	30	R\$ 79,00	R\$ 90,00		R\$ 129,00	R\$ 99,33	R\$ 2.980,00	
2	APITO FOX 40;	UND	40	R\$ 32,00	R\$ 48,00	R\$ 34,00		R\$ 38,00	R\$ 1.520,00	
3	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO OFICIAL, TIPO PENALTY OU SIMILAR;	UND	100	R\$ 60,00	R\$ 65,00	R\$ 89,90		R\$ 71,63	R\$ 7.163,33	
4	BOLA DE FUTSAL INICIAÇÃO N° 04 MAX 50;	UND	50	R\$ 52,00	R\$ 45,00	R\$ 129,90		R\$ 75,63	R\$ 3.781,67	
5	BOLA DE FUTSAL INICIAÇÃO N° 04 MAX 100;	UND	50	R\$ 59,00	R\$ 65,00	R\$ 159,99		R\$ 94,66	R\$ 4.733,17	
6	BOLA DE FUTSAL MAX 500 TIPO PENALTY OU SIMILAR;	UND	100	R\$ 60,00	R\$ 45,00	R\$ 159,90		R\$ 88,30	R\$ 8.830,00	
7	BOLA DE HANDEBOL H1;	UND	100	R\$ 65,00	R\$ 50,00	R\$ 189,00		R\$ 101,33	R\$ 10.133,33	
8	BOLA DE HANDEBOL H2;	UND	100	R\$ 75,00	R\$ 55,00	R\$ 219,00		R\$ 116,33	R\$ 11.633,33	





PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS  
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  
Óbidos - PA

9	BOLA DE VOLEIBOL MAX 3600, TIPO PENALTY OU SIMILAR (FEMININA);	UND	100	R\$ 59,90	R\$ 80,00	R\$ 109,90	R\$ 83,27	R\$ 8.326,67
10	BOLA DE VOLEIBOL MAX 3600, TIPO PENALTY OU SIMILAR (MASCULINA);	UND	100	R\$ 59,90	R\$ 80,00	R\$ 109,90	R\$ 83,27	R\$ 8.326,67
11	BOMBA DE DUPLA AÇÃO PLÁSTICA;	UND	40	R\$ 32,00	R\$ 28,00	R\$ 29,90	R\$ 29,97	R\$ 1.198,67
12	CRONOMETRO DIGITAL PROFISSIONAL C/ 10 VOLTAS - FA515;	UND	20	R\$ 70,00	R\$ 48,00		R\$ 72,00	R\$ 786,67
13	FITA DE DEMARCAÇÃO DE QUADRA DE AREIA;	PA	30	R\$ 89,00	R\$ 75,00	R\$ 179,00	R\$ 114,33	R\$ 3.430,00
14	JOGO DE BANDEIRAS ARBITRO AUXILIAR;	PA	5	R\$ 110,00	R\$ 45,00		R\$ 129,00	R\$ 258,33
15	JOGO DE CARTÃO PLÁSTIFICADO;	JG	30	R\$ 21,90	R\$ 12,00	R\$ 9,90	R\$ 14,60	R\$ 438,00
16	PLACAR DE MESA;	UND	4	R\$ 170,00	R\$ 190,00	R\$ 198,00	R\$ 186,00	R\$ 744,00
17	REDE DE FUTEBOL DE CAMPO OFICIAL;	PA	100	R\$ 210,00	R\$ 230,00	R\$ 164,90	R\$ 201,63	R\$ 20.163,33
18	REDE DE FUTSAL OFICIAL;	PA	100	R\$ 190,90	R\$ 135,00	R\$ 89,90	R\$ 138,60	R\$ 13.860,00
19	REDE DE VOLEIBOL OFICIAL;	PA	100	R\$ 159,00	R\$ 85,00	R\$ 376,29	R\$ 206,76	R\$ 20.676,33
20	TROFÉU GRANDE (80 CM ALTURA);	UND	50	R\$ 140,00	R\$ 150,00		R\$ 199,00	R\$ 8.150,00
21	TROFÉU MEDIO (60 CM ALTURA);	UND	50	R\$ 99,00	R\$ 80,00		R\$ 128,00	R\$ 6.400,00
22	TROFÉU PEQUENO (40 CM ALTURA);	UND	50	R\$ 79,00	R\$ 45,00	R\$ 61,00	R\$ 61,67	R\$ 3.083,33








PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS  
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Óbidos - PA

		UNID	30	RS	5,90	RS	3,00	RS	6,00	RS	4,97	RS	149,00
23	ARCO BAMBOLÊ PLÁSTICO	UNID	30	RS	5,90	RS	3,00	RS	6,00	RS	4,97	RS	149,00
24	BASTÃO (ATLETISMO/REVERSAMENTO), CAIXA COM 8 UNID.	CX	20	RS	12,00	RS	160,00	RS	10,00	RS	60,67	RS	1.213,33
25	COLCHONETE 1,70 X 80CM	UNID	50	RS	34,00	RS	33,00	RS	93,00	RS	53,33	RS	2.666,67
26	CONE MÉDIO DE 60CM	UNID	30	RS	28,80	RS	18,00	RS	110,00	RS	52,27	RS	1.568,00
27	CONE PEQUENO 25CM	UNID	30	RS	12,00	RS	7,50	RS	8,00	RS	9,17	RS	275,00
28	CORDA DE PULAR 5M	UNID	100	RS	12,90	RS	7,00	RS	34,00	RS	17,97	RS	1.796,67
29	JOGO DE DAMAS	UNID	30	RS	27,00	RS	40,00	RS	20,00	RS	29,00	RS	870,00
30	JOGO DE XADREZ	UNID	50	RS	59,00	RS	4,00	RS	135,00	RS	66,00	RS	3.300,00
31	MEDALHA DE BRONZE RAI0 37mm	UNID	500	RS	2,20	RS	1,90	RS	5,50	RS	3,20	RS	1.600,00
32	MEDALHA DE PRATA RAI0 37mm	UNID	500	RS	2,20	RS	1,90	RS	5,50	RS	3,20	RS	1.600,00
33	MEDALHA DE OURO RAI0 37 mm	UNID	500	RS	2,20	RS	1,90	RS	5,50	RS	3,20	RS	1.600,00
34	DOMINÓ EM OSSO	UNID	20	RS	19,00	RS	45,00	RS	19,50	RS	27,83	RS	556,67
TOTAL GERAL													
												RS 163.812,17	



Óbidos (PA), 18 de Abril de 2018.

  
Ananiva Pereira Soares  
Secretária Municipal de Educação  
Decreto 007/2017







Prefeitura Municipal de Óbidos  
 Secretaria Municipal de Cultura e Turismo - Semcult  
 CNPJ Nº: 05.131.180/0001-64  
 Rua Ildefonso Guimarães, s/nº - Centro - CEP: 68.250-000  
 E-mail: sec\_cultura@obidos.pa.gov.br



de Materiais e Equipamentos Esportivos;  
 A prestação deste objeto elencado, atenderão às necessidades dos serviços desenvolvidos por esta secretaria, no exercício de 2018. Desta forma se faz necessário à Contratação de Pessoa Jurídica especializada no Fornecimento de Materiais e Equipamentos Esportivos, a fim de atender e dar continuidade ao desenvolvimento dos nossos trabalhos junto a Secretaria Municipal de Esporte e Lazer -SEMEL.

### 6 - Especificações, quantitativos e Preços Máximos Admitidos

Itens	Descrição dos Produtos	Unid.	Quant. Total	Valor Unit. Médio	Valor Total
01	ANTENA PARA REDE DE VOLEI;	PA	02	119,33	238,67
02	APITO FOX 40;	UND	05	38,00	190,00
03	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO OFICIAL, TIPO PENALTY OU SIMILAR;	UND	06	71,63	429,80
04	BOLA DE FUTSAL INICIAÇÃO Nº 04 MAX 50;	UND	04	75,63	302,53
05	BOLA DE FUTSAL INICIAÇÃO Nº 04 MAX 100;	UND	04	89,00	355,99
06	BOLA DE FUTSAL MAX 500 TIPO PENALTY OU SIMILAR;	UND	04	133,30	533,20
07	BOLA DE HANDEBOL H1;	UND	03	101,33	304,00
08	BOLA DE HANDEBOL H2;	UND	03	116,33	349,00
09	BOLA DE VOLEIBOL MAX 3600, TIPO PENALTY OU SIMILAR (FEMININA);	UND	03	83,27	249,80
10	BOLA DE VOLEIBOL MAX 3600, TIPO PENALTY OU SIMILAR (MASCULINA);	UND	03	83,27	249,80
11	BOMBA DE DUPLA AÇÃO PLASTICA;	UND	02	29,97	59,93
12	CRONOMETRO DIGITAL PROFISSIONAL C/ 10 VOLTAS - FA515;	UND	02	72,63	145,27
13	FITA DE DEMARCAÇÃO DE QUADRA DE AREIA;	PA	02	114,33	228,67
14	JOGO DE BANDEIRAS ARBITRO AUXILIAR;	PA	02	80,00	160,00
15	JOGO DE CARTÃO PLASTIFICADO;	JG	02	14,60	29,20
16	PLACAR DE MESA;	UND	02	186,00	372,00
17	REDE DE FUTEBOL DE CAMPO OFICIAL;	PA	02	201,63	403,27
18	REDE DE FUTSAL OFICIAL;	PA	02	138,60	277,20
19	REDE DE VOLEIBOL OFICIAL;	PA	02	206,76	413,53
20	TROFEU GRANDE (80 CM ALTURA);	UND	04	92,48	369,90
21	TROFEU MEDIO (60 CM ALTURA);	UND	04	94,73	378,90
22	TROFEU PEQUENO (40 CM ALTURA);	UND	04	61,67	246,67
				<b>R\$ 2.204,49</b>	<b>R\$ 6.287,31</b>

Valor Mensal (média)->

### 7 - Da Fonte de Recurso

339036

Outros Serviços de Terceiros

As despesas deste TERMO DE REFERÊNCIA ocorrerão por conta das classificações funcionais constantes da Lei Orçamentária Anual de 2018.

### 8 - Obrigações

#### 8.1 Obrigações da CONTRATADA

A CONTRATADA obriga-se a:

- Cumprir todas as exigências do Edital, Contrato e do Termo de Referência;
- Recrutar em seu nome, e sob sua inteira e exclusiva responsabilidade, os empregados

*Edm*